(10)(2e) WIEDR @akwaggz.nl]; (10)(2e) (D)
(10)(2e) DM@ denederlandseggz.ni]; EENESIED) @hsk.nl]; (10)(2e) |
RWEDE @ wiziinmind.nl]; (10)(2e) § @nvvp.net];

(10)(2e) @psynip.nl] (10)(2e) ip.nl]; (10)(2e) DS @ akwaggz.nl]
(10)(2e) @venvn.nl]; (10)(2e) [EREEDRN@nvvp.net]; (10)(2e) :

(@minvws.nl]

Thur 10/1/2020 8:34:50 AM
Subject: Re: werkgroep Richtlijn GGZ en corona 1 oktober 16.00 nav :aanpassing richtlijn
Received: Thur 10/1/2020 8:34:55 AM

Vooruitlopend op vanmiddag alvast 1 opmerking over de tekst: ik spreek van chirurgische mondkapjes die kunnen worden
verplicht. Dat zou betekenen dat daarin door de instelling of de vrijgevestigde behandelaar moet worden voorzien. Bij

instellingen wordt aangegeven dat het ook om een eigen mondkapje mag gaan. Punt van gesprek denk ik.

Met vriendelijke groet,
Adviseur

LiEE] (10)(2e)
WK (10)(2e)

@denederlandseggz.nl
www.denederlandseggz.nl

DARIAA

@Ivvp.info; (10)(2e) HEIeDi@venvn.nl];

van: [ICETIN 0N e kwagez.nl>

Verzonden: donderdag 1 oktober 2020 10:30

(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)
WOEDR @ wijzijnmind.nl>; (10)(2e) (FEDN@ nvvp.net>;
(10)(2e) @psynip.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) @venvn.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
DR @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: werkgroep Richtlijn GGZ en corona 1 oktober 16.00 nav : aanpassing richtlijn

(10)(2e)
(10)(2e)

@psynip.nl

@Ivvp.info>;
MUEDR @ hsk.nl>;

@akwaggz.nl>
@nvvp.net>; (10)(2e) )

Dag allen,

Mdankjewel voor de tekstvoorstellen. |k heb ze ook in de tekst toegevoegd (in vette letters).

ledereen heeft toegang tot de online werkomgeving gekregen. Daarin kan je de teksten alvast doornemen en via de
commentaarfunctie eventueel van aanvulling voorzien.

Tot vanmiddag,

Met hartelijke groet,

(10)(2e)

Projectmanager

D@ venvn.nl>;

651968
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a Alliantie kwaliteit
| Geestelijke
Gezondheidszorg

— ®

-

Ggz-professional?

Deel je meningin
het online panel.
Versterk de ggz.

Lees meer —

o} (10)(2e) [Wylsz  (10)(2e)

Museumlaan 7, 3581 HK Utrecht

GGZ Standaarden —
GGZ Dataportaal —

e) w@denederlandseggz.nb
Verzonden: woensdag 30 september 2020 22:28
(10)(2e) <MEBIEDE @akwaggz.nl>; (10)(2e) EOIEDEN @ [vvp.info>; (10)(2e) <WFO @venvn.nl>;
(10)(2e) <D @ denederlandseggz.nl>; (10)(2e) (EOFON@ hsk.nl>; (10)(2e) ] (10)(2e)
EOEEES @ wijzijnmind.nl>; (10)(2e) CUEDN @ nvvp.net>; (10)(2e) @psynip.nl

(10)(2e) QDN @venvn.nl>; (10)(2e) OEDE @nvvp.net>; (10)(2e)
LOEDRN @ minvws.nl>
Onderwerp: Re: werkgroep Richtlijn GGZ en corona 1 oktober 16.00 nav : aanpassing richtlijn

lk heb de tekstvoorstellen in de onlineversie gezet.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
Adviseur

I0EE] (10)(2¢e)
W (10)(2e)

@denederlandseggz.nﬂ
www.denederlandseggz.nl
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DAAPAALA

Van: M@denederlandseggz.nb
Verzonden: woensdag 30 september 2020 21:36
(10)(2e) WIEDN @akwaggz.nl>; (10)(2e) i : (10)(2e)
(10)(2e) UUEDE @ denederlandseggz.nl>; IEYIED)] (10)(2e)
(10)(2e) @wijzijnmind.nl>; (10)(2e) i
(10)(2e) i
(10)(2e)

(LYIEDEN @ minvws.nl>
Onderwerp: Re: werkgroep Richtlijn GGZ en corona 1 oktober 16.00 nav : aanpassing richtlijn

Dag allen,

iEBlen ik hebben ter voorbereiding gekeken op welke punten de richtlijn wellicht moet worden aangepast. In deze mail
stuur ik jullie die alvast zodat ieder erover na kan denken. Vanavond en morgenochtend hoop ik in de werkversie van de
richtlijn wat tekstvoorstellen klaar te hebben voor deze punten.

De belangrijke punten uit de persconferentie raken naar onze opvatting de volgende vragen:
1. Heeft het invloed op de manier waarop we FtF contacten hebben geregeld?
Antwoord: nee, als je thuis nog 3 mensen mag ontvangen is FtF geen issue.
2. Heeft het invioed op de groepsgrootte bij groepsbehandelingen? Hierover komen veel vragen binnen bij Akwa
en de beroepsvereniging
Antwoord: nu is de norm dat de grootte niet mag verhinderen dat in een ruimte 1,5 mtr afstand gehouden wordt.
Wanneer we deze norm goed handhaven is er geen reden om op grond van de nieuwe maatregelen
groepsbehandelingen af te bouwen. Deze opvatting wordt gedeeld door VWS.
3. Moet er met PBM iets gebeuren?
Antwoord: In verschillende delen van het land is het code rood en hebben bestuurders grote zorgen over het
besmettingsrisico. Een aantal instellingen hebben nu preventief het dringende advies ingesteld om in alle
gebouwen door behandelaars, patiénten en bezoek een chirurgisch mondmasker te laten dragen en naar eigen
inschatting dat ook bij ambulante contacten te doen. Ons voorstel is om in de richtlijn op te nemen: Instellingen of
vrijgevestigde behandelaars hebben de mogelijkheid om, afhankelijk van de besmettingsgraad in de regio en de
gevoelde noodzaak, de medewerkers, patiénten en bezoekers in gebouwen en omgevingen waar de 1,5 meter
moeilijk is te handhaven, te verplichten een chirurgisch mondmasker te dragen.

De bezoekregeling staat instellingen verder al toe een eigen aangepast beleid te voeren en dat is denken we afdoende.
We denken dat het overige beleid in de richtlijn rond gebruik PBM door medewerkers en patiénten op dit moment
afdoende is.

Verder zijn er enkele andere aanpassingen die we willen voorstellen voor de richtlijn:

1. Zorgmedewerkers hebben voorrang by het testen op Corona. In dat kader werkt VWS nu aan een beroepenlijst
die duidelykheid gaat verschaffen over welke beroepen c.q. functies toegang geven tot voorrang by de teststraat. Als
dat duidelijk 1s kunnen we daar een meer precieze tekst voor maken.

2. Wanmneer een medewerker verkoudheidsverschijnselen heeft en negatief is getest, wordt geadviseerd om tijdens
het werken in de zorg een chirurgisch masker te dragen. Op deze manier wordt ook de verspreiding van het
“normale” verkoudheidsvirus tegengegaan en kan daardoor de druk op de testcapacitert worden verlicht.

3. Aan het stroomschema rond het testbeleid moet de corona-app worden toegevoegd. Wanneer iemand een
melding in die app krijgt dat hij of z1j langere tijd in contact is geweest met een besmette Coronapatient dan dient
betrokkene zich te gedragen als ware deze in een oranje of rood gebied geweest.



Als laatste wordt door verschillende bestuurders gevraagd een oproep op te nemen, of een advies, om je als hulpverlener
te laten vaccineren tegen de "reguliere seizoensgriep"

Men vreest grote uitval, die er toch al is door het wachten op uitslagen van COVID-testen en quarantaines. Daarnaast
helpt het wellicht om de COVID sneller te onderscheiden van de griep.

Wat ons betreft een discussiepunt voor morgen.

Tot morgen,

Met vriendelijke groet,

(10)2e) [ (10)2e)|

van: GRS KON @akwagez.nl>

Verzonden: dinsdag 29 september 2020 15:08

(10)(2e)
(10)2e) [ (10)2e)
(10)2e) RN @nvvp net (10)(2e)
(10)(2e) i

(10)(2e)

o> I |

@psynip.nl

WWIEDRN@ minvws.nl>
Onderwerp: werkgroep Richtlijn GGZ en corona 1 oktober 16.00 nav : aanpassing richtlijn

Dag allen,

Ik stel voor om donderdag 1 oktober aanstaande om 16.00 via zoom bijeen te komen.

De inloiieievens hiervoor zijn:

Meeting ID
Passcode

Kan je me laten weten of je erbij bent?

men Jlziin ondertussen ook bezig met tekstvoorstellen voor het gebruik van PBM; daarover zullen we jullie uiteraard ook nog
informeren.

Met hartelijke groet,

Projectmanager

Alliantie kwaliteit
| Geestelijke
Gezondheidszorg

651968



Ggz-professional?

Deel je meningin
het online panel.
Versterk de ggz.

Lees meer —

A

(e (10)2e) [T cioze) |

Museumlaan 7, 3581 HK Utrecht

GZ Standaarden —
GGZ Dataportaal —

ver: I S o v o>

Verzonden: dinsdag 29 september 2020 14:10

B (0)ee)
(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)
Onderwerp: RE: aanpassing richtlijn

Allen,

Bij ons stromen de vragen binnen tav oa groepstherapie of dat nog mag. Graag spoedig even online bijeenkomen!
Hg Judith

Met vriendelijke groet,

drs. Judith M. Veenendaal
directeur LVVP

van: IR ) @venvn.ni>

: vrijdag 25 september 2020 12:39
(10)(2e) ((EDN @akwaggz.nl>
(10)(2e) -E (10)(2e) ggznederland.nl>; BIUIEOR <ERERI@goznederland.nl>; BENELEO)]
(10)(2e) | o & (10)(2e) @wijzijnmind.nl>;
(10)(2e) i : (10)(2e) ip.nl; (10)(2e) @venvn.nl>;
(10)(2e) d ] (10)(2e) WOIEDORN @ akwaggz.nl>; (10)(2e)
Onderwerp: Re: aanpassing richtlijn

< (10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)

C hsk.nl>;

(UVIEDMN @ minvws.nl>

Primal!

651968
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Verpleegkundigen & Verzorgenden Nederland
Orteliuslaan 1000, 3528 BD, Utrecht
Postbus 8212, 3503 RE, Utrecht

[\ el (10)(2e)
werkdagen 2e)

www.venvn.nl |nfo@venvn nl

V&VN op Twitter: www.twitter.com/venvn

V&VN heeft 100.000 leden! Kijk op: https://wijmakenhetverschil.venvn.nl

van: [IIEEESNIN MEEEN @akwaggs ni>

Verzonden: Friday, September 25, 2020 11:19:35 AM
Aan: (10)(2e) DI @venvn.nl>
(10)(2e) E WEDN @ ooznederland. nl>; (UUERE <BUERBl @ooznederland.nl>;

(10)(2e) (10)(2e)

a hsk.nl>;

(10)(2e) K& " ( (ojze) 5 (10)(28) @wijzijnmind.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) [ ip. (10)(2e) (10)(2e) E (WUIEDN @ venvn.nl>;
(10)(2e) (10)(2e) [ nvv.net>; (10)(2e) ((OELEN @ akwaggz.nl>; (10)(2e) )

(UEEVN @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: aanpassing richtlijn

Ons voorstel is dat@iliiEen| Ulsamen onderzoeken of en zo ja waar aanpassing aan de richtlijn nodig is. Mocht dit tot voorstellen
leiden, dan plannen we eind volgende week een moment in waarin we aan de hand van concrete voorstellen kunnen besluiten over
eventuele wijzigingen aan de richtlijn.

Met hartelijke groet,

(10)(2e)

Projectmanager

Alliantie kwaliteit
Geestelijke
Gezondheidszo g
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het online panel.
Versterk de ggz.

Lees meer —

e (10)2e) [ (10)2e)

Museumlaan 7, 3581 HK Utrecht

GZ Standaarden —
GGZ Dataportaal —
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Van: (10)(2e) M@M>

Verzonden: woensdag 23 september 2020 14:08
(10)(2e)

(10)(2e) oo op (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) IIHD)(ES)

(10)(2e) E (10)(2e) (10)(2e)

Onderwerp: aanpassing richtlijn

Tegengesteld aan mijn eerdere reactie vorige week denk ik dat aanpassing van de richtlijn téch nodig is. Met de aanpassing door het
RIVM van de richtlijn van PBM buiten de ziekenhuizen dat PBM bij viuchtig contact wel nodig zijn, moeten we denk ik nog even goed
kijken naar de verschillende passages zoals deze moeten checken of we daar niet moeten stellen dat ook zorgverleners preventief
PBM moeten gebruiken in viuchtig contact in de GGZ.

https:/www.gazstandaarden.nl/richtlinen/ggz-en-corona-richtliin/richtliin/voorkomen-van-besmetting/ambulante-begeleidin

Daarnaast moeten we even goed nadenken of we in de richtlijn opnemen wat je moet doen als je als zorgverlener verkouden bent,
negatief getest, maar wel aan het werk gaat. Ga je dan ook preventief PBM gebruiken (is in de langdurige ouderenzorg nu gewoonte,
bv) of is 1,5 meter, extra hygienemaatregelen en informeren van je patienten dan voldoende. Want verkouden zorgverlener steekt
mogelijk anderen aan, met daarop weer belasting van testcapaciteit en onnodige uitval medewerkers.

Misschien is het goed als we toch weer even een overleg plannen met de voormalige werkgroep?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e) - Adviseur Vereniging

vidvn

Verpleegkundigen & Verzorgenden Nederland
Orteliuslaan 1000, 3528 BD, Utrecht

Postbus 8212, 3503 RE, Utrecht

A (10)2¢) |

werkdagen [IEEES

www.venvn.nl  info@venvn.nl

Twitter, Facebook, Instagram en LinkedIn

Bereikbaarheid V&VN en parkeren. Klik hier voor meer info



